
Comune di Asigliano Vercellese 
Servizio Gestione del Personale 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

 

 

ESTRATTO 

 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 4 OTTOBRE 2024 

 

Oggetto :  Nomina della commissione giudicatrice della selezione d’idoneità tramite l’utilizzo di 

graduatorie costituite dal Centro per l’Impiego di Vercelli finalizzata all’assunzione 

di un Operatore esecutivo a tempo pieno e indeterminato – ex categoria “A/1” del 

vigente C.C.N.L. di comparto. 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTI: 

• L’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 in materia di passaggio diretto di personale tra 

Amministrazioni diverse; 

• Il D.P.R, 9 maggio 1994, n. 487, in materia di assunzione nei pubblici impieghi; 

• Gli artt. 97, comma 4, lettera d), 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, e s.m.i.; 

• Il D.Lgs. n. 198/2006 in relazione al codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

• Il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi comunali approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 48 del 17/05/2012, come modificato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 47 del 29/07/2024; 

• Il CCNL 2019-2021 relativo al Comparto degli Enti locali, sottoscritto in data 16/11/2022; 

 

[omissis] 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare i sotto indicati soggetti quali componenti della commissione giudicatrice 

della procedura selettiva indicata in oggetto, finalizzata all’assunzione a tempo 

indeterminato e con orario a tempo pieno di un operatore tecnico-manutentivo (area 

operatori – ex cat. A) del vigente CCNL 2019-2021 del Comparto Funzioni locali, come 

previsto dalla determinazione di questo stesso servizio n. 8 del 31/07/2024:  

o dott. Stefano PRETARI – Segretario Comunale della Convenzione di Segreteria 

tra i comuni di Asigliano Vercellese, Casanova Elvo, Rive e Ronsecco, 

PRESIDENTE;  

o dott. Gabriele FERRARIS – Dirigente del Settore Personale, Demografici, 

Appalti e Tutele del Comune di Vercelli – MEMBRO ESPERTO esterno con 

funzione di VICEPRESIDENTE;  



Comune di Asigliano Vercellese 
Servizio Gestione del Personale 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

 

o dott.ssa Margherita ANSELMO – Dipendente dell’Area funzionari e 

dell’Elevata qualificazione presso il Servizio Risorse Umane ed Organizzazione 

del Comune di Vercelli – MEMBRO ESPERTO esterno;  

 

2. Di riservarsi a un successivo eventuale provvedimento la nomina di uno o più 

commissari supplenti, per casi di necessità imprevedibile che impediscano la 

partecipazione dei commissari sopra nominati a una o più sedute della Commissione;   
 

3. Di corrispondere ai componenti esterni la Commissione, i compensi nella misura stabilita dal DPCM 24/04/2020, oltre al rimborso delle spese di 

viaggio per i componenti non dipendenti di questa Amministrazione e che non risiedano nel territorio comunale, dietro presentazione di idonea 

documentazione giustificativa;  

[omissis]  
4. Di impegnare l’importo complessivo presunto della spesa, pari ad € 1.000,00, sulla voce 01.11.1.103/1043.4 del bilancio di previsione 2024-2026, con imputazione integrale in quota competenza dell’esercizio 2024, dando atto che la correlata obbligazione sarà esigibile nell’anno 2024, a favore del dott. Gabriele Ferraris per € 500,00 e della dott.ssa 

Margherita Anselmo per € 500,00;  

 

5. Di trasmettere copia della presente alla Consigliera di Parità della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 57, comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001; 

 
 

 

 

6. Di disporre la pubblicazione per estratto della presente determinazione, con riguardo ai 

nominativi dei commissari individuati, sul sito Internet del Comune di Asigliano 

Vercellese, nella sezione “Concorsi” con richiamo in home page, ove già sono stati 

pubblicati i precedenti atti inerenti la procedura concorsuale in oggetto; 

 

7. Di comunicare la nomina ai commissari esterni dott. Gabriele Ferraris e dott.ssa 

Margherita Anselmo; 

 

8. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta Comunale, per 

il tramite del Segretario Comunale. 

 

                   Il Responsabile del Servizio 

 f.to dott. Stefano PRETARI 

 
  

 

 


